認購股份將根據股東於二零零七年五月七日舉行之股東週年大會上通過之股東
決議案授予董事之一般授權而予以發行。根據上述一般授權，本公司獲授權配
發、發行或以其他方式處理最多53,468,400股新股份。於本公佈日期，本公司
之前尚未根據該一般授權發行任何新股份。

認購股份之地位

認購股份乃在不附帶任何抵押、留置權、選擇權、產權負擔、股權、申索及其
他權益連同所附之所有權利予以出售，並於各方面與本公司現有股份享有同等
地位。

5

認購條件

認購須待下列條件達成方可作實：

(a) 創業板上市委員會批准認購股份上市及買賣﹔

(b) 於配售完成日期或之前根據配售協議（經補充配售協議修訂）完成配售配售
股份；

(c) 本公司獲得所有相關機構同意及批准（倘適用）批准配發及發行認購股份；
及

(d) 執行理事授予賣方豁免，以豁免根據收購守則第26條豁免註釋附註6提出全
面收購之責任。

倘條件於認購協議日期起計14日或之前，即二零零七年八月二日或之前未能達
成（或訂約各方可能同意之此等較後日期，須獲聯交所批准），認購協議及其項
下所有權利及責任將會終止。因此，倘執行理事不授予根據收購守則第26條豁
免註釋附註6提出全面收購建議責任之豁免，認購將不會進行。

本公司將向聯交所創業板上市委員會申請批准認購股份上市及買賣。

進行配售之理由及款項用途

本集團為陸地及海洋石油及天然氣鑽探行業之產品及服務供應商，主要從事生
產及銷售陸地及海洋鑽探設備（例如鑽機控制系統及泥漿泵等）、陸地及海洋全
套鑽井機組包及油田供應（包括鑽機消耗品及配件）。

董事（包括獨立非執行董事）認為近期股市暢旺，為配售籌集資金及認購之合適
時間，配售對潛在投資者有吸引力。董事（包括獨立非執行董事）認為配售及認
購乃本公司籌集資金之良機。

假設配售代理成功配售 53,468,000股配售股份，認購所得款項總額將約為
310,110,000港元，而認購所得款項淨額預計約為300,000,000港元。本公司擬將
配售估計所得款項淨額其中約30,000,000港元用作本集團一般營運資金，而餘
額約270,000,000港元則用作日後收購及投資與本公司現有業務產生協同之公司
及/或業務。於本公佈日期，本集團正物色與本集團核心業務產生協同之可能收
購及投資機會。該等業務機會仍正在進行初步商討中，於本公佈日期並未訂立
正式協議。

6

過往十二個月之籌集資金活動

下表概述本集團於緊接本公佈日期前過往十二個之籌集資金活動：

款項淨額 於本公佈日期之
公佈日期 事件 （概約） 建議款項用途 實際款項用途

二零零七年三月三十日 配售新股 45,000,000 本公司營運資金 款項已作建議用途

對本公司股權之影響

緊隨完成配售
於本公佈日期 緊隨配售後 及認購後

股份 % 股份 % 股份 %

賣方（附註1） 136,871,200 42.42 83,403,200 25.85 136,871,200 36.39
張夢桂先生以彼之個人身份 432,000 0.13 432,000 0.13 432,000 0.11
蔣秉華先生以彼之個人身份 432,000 0.13 432,000 0.13 432,000 0.11

小計（賣方及其一致行動人士） 137,735,200 42.68 84,267,200 26.11 137,735,200 36.61

張鴻儒先生及
Osbeck Investment Limited
（附註2） 20,660,400 6.40 20,660,400 6.40 20,660,400 5.49

YRSI （附註3） 42,800,000 13.27 42,800,000 13.27 42,800,000 11.38
Asian Infrastructure Limited
（附註3） 16,072,800 4.98 16,072,800 4.98 16,072,800 4.27
公眾人士
承配人（附註4） 34,978,000 10.84 88,446,000 27.41 88,446,000 23.52
其他股東 70,389,200 21.83 70,389,200 21.83 70,389,200 18.73

合共 322,635,600 100 322,635,600 100 376,103,600 100

附註1： Global Energy Investors, LLC，由張夢桂先生及蔣秉華先生（均為本公司執行董事）
各自持有50%。

附註2： 張鴻儒先生，本公司執行董事直接持有4,431,600股股份，並擁有Osbeck Investments
Limited全部權益，而Osbeck Investments Limited持有16,228,800股股份。

7

附註3： Yantai Raffles Shipyard Limited擁有YRSI 100%之權益，而Yantai Raffles Shipyard
Limited由Brian Chang先生及其聯繫人士（定義見創業板上市規則）擁有約49%之權
益。Brian Chang亦擁有Asian Infrastructure Limited 100%之權益。除上文披露者
外，Brian Chang先生於本公佈日期在本公司並無出任職務。Brian Chang先生、
YRSI及Asian Infrastructure Limited並非與賣方及其一致行動人士一致行動。

附註4： 經本公司確認，於本公佈日期，六名承配人合共持有34,978,000股股份，彼等各自
為獨立於本公司及其關連人士之第三方，且與賣方或其關連人士或其聯繫人士並
非一致行動，其中一名承配人持有29,160,000股股份，佔本公司已發行股本約
9.04%，而其餘 5名承配人合共持有 5,818,000股股份，佔本公司已發行股本約